
 № 36 (128) от 18 ноября 2022  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 
Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  
633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

ВЕСТНИК 
ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«Официальный вестник Муниципального образования Чернореченского сельсовета» 

www.cher.nso.ru 

Официальная информация администрации 

Чернореченского сельсовета………….1-24стр. 

Официальная информация Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета………….стр. 

Официальная информация администрации Чернореченского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.11.2022 №186 

п. Чернореченский 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Чернореченского сельсовета Искитимского района  

Новосибирской области от 07.06.2022 № 106  

«Об утверждении Положения о порядке и размерах  

возмещения расходов, связанных со служебными  

командировками муниципальных служащих и  

работников администрации Чернореченского  

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ 

от 17 октября 2022 г. N 752 

"Об особенностях командирования лиц, замещающих 

государственные должности Российской Федерации, федеральных 

государственных гражданских служащих, работников федеральных 

государственных органов, замещающих должности, не являющиеся 

должностями федеральной государственной гражданской службы, на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области", 

администрация Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области от 07.06.2022 №106 «Об утверждении Положения о порядке 

и размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками муниципальных служащих и работников 

администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области» следующие изменения: 

 1.1. В Положение о порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками 

муниципальных служащих и работников администрации 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области:  

1.1.1. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

"3.7. В период нахождения в командировках на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области наряду с выплатами 

денежного вознаграждения (денежного содержания) в двойном 

размере осуществляется  возмещение дополнительных расходов, 

связанных с проживанием вне постоянного места жительства 

(суточные),    в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в 

служебной командировке". 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании «Вестник Чернореченского сельсовета» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чернореченского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

 

Глава Чернореченского сельсовета                                   Л.Г. Соболева 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.11.2022 № 196 

п. Чернореченский 

 

О проведении публичных слушаний 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Чернореченского сельсовета, Положением «Об организации и 

проведении публичных слушаний в Чернореченском сельсовете 

Искитимского района Новосибирской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести  25.11.2022 г. в 12.00 публичные слушания по 

рассмотрению вопроса: Об утверждении проекте муниципального 

правового акта "О бюджете Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

1.1.Место проведения: Новосибирская область, 

Искитимский район, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, кабинет 

главы Чернореченского сельсовета. 

2.На публичные слушания пригласить депутатов Совета 

депутатов Чернореченского сельсовета, жителей МО 

Чернореченского сельсовета 

3. Опубликовать данное постановление в печатном издании 

«Вестник Чернореченского сельсовета» и разместить на 

 

http://www.cher.nso.ru/
http://internet.garant.ru/document?id=7110718&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=7110718&sub=0


2 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

официальном сайте администрации Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

 

Глава Чернореченского сельсовета                                   Л.Г. Соболева 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

______сессии 

от_______                                                                                      №______ 

 

О бюджете Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и Уставом 

Чернореченского сельсовета, Совет депутатов Чернореченского 

сельсовета  

РЕШИЛ: 

Статья 1 

1.Утвердить основные характеристики бюджета 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области (далее-местный бюджет) на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного 

бюджета в сумме 21876,0 тыс. рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 7530,2 тыс. рублей, из них 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 

530,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 21 

876,0 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей. 

2.Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на плановый период 2024 год и на 2025 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного 

бюджета на 2024 год в сумме 18 558,1 тыс. рублей; в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 3 606,2 тыс. рублей, 

из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  3 

606,2 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 19 203,5 тыс. рублей в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3 457,0 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

сумме   3 457,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в 

сумме 18 558,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 454,9 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 19 203,5 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

941,4 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 тыс. 

рублей, и на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

Статья 2  

Установить, что доходы местного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов формируются за счет доходов от 

предусмотренных законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от 

налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, 

местных налогов, установленных представительными органами 

поселений в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, пеней и штрафов по ним, 

неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, с учетом 

межбюджетных трансфертов между бюджетом Чернореченского 

сельсовета и бюджетом Искитимского района согласно приложению 

1 к настоящему Решению. 

Статья 3  

Установить, что унитарные предприятия Чернореченского 

сельсовета, за использование муниципального имущества 

осуществляют перечисления в местный бюджет в размере 20% 

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей. Перечисления части прибыли в местный бюджет 

унитарными предприятиями производится по итогам работы за 

каждый квартал в течении 20 дней после представления отчетности 

по налогу на прибыль организаций в налоговые органы по месту 

постановки на учет. 

Статья 4  

Утвердить нормативы распределения доходов между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 5 

1.Установить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение 

бюджетных ассигнований: 

1) по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного 

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

3. Установить размер резервного фонда администрации 

Чернореченского сельсовета на 2023 год в сумме 30,0 тыс. рублей, в 

плановом периоде 2024 и 2025 годов в сумме 0,0 тыс. рублей 

ежегодно. 

4. Установить, что субсидии, в том числе гранты в форме 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 

и физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), а 

также некоммерческим организациям, не являющимся казенными 

учреждениям, предоставляются в случаях, предусмотренных 

федеральным законодательством, законодательством Новосибирской 

области и (или) нормативными правовыми актами Чернореченского 

сельсовета и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов по соответствующим целевым 

статьям и виду расходов согласно приложению 5 к настоящему 

Решению, в порядке, установленном администрацией 

Чернореченского сельсовета. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к 

настоящему Решению. 

6. Установить, что использование бюджетных ассигнований 

в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 



3  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики» в части повышения оплаты 

труда отдельных категорий работников, осуществляется в порядке, 

установленном Правительством Новосибирской области. 

Статья 6  

 Установить, что органы местного самоуправления 

Чернореченского сельсовета, муниципальные учреждения 

Чернореченского сельсовета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) 

вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере до 100 процентов включительно цены договора 

(муниципального контракта) - по договорам (муниципальным 

контрактам): 

а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в 

гостиницах; 

б) о подписке на печатные издания и об их приобретении; 

в) об обучении на курсах повышения квалификации; 

г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, 

билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок 

на санаторно-курортное лечение; 

д) страхования; 

е) подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной 

приносящей доход деятельности; 

ж) аренды; 

з) об оплате услуг за зачисление денежных средств 

(социальных выплат и государственных пособий) на счета 

физических лиц; 

и) об оплате нотариальных действий и иных услуг, 

оказываемых при осуществлении нотариальных действий; 

к) об оказании услуг, связанных с предоставлением 

оператором электронной площадки доступа на электронную 

площадку; 

л) об оказании медицинских услуг по проведению 

исследований (тестирований) на выявление коронавирусной 

инфекции и (или) определению антител к ней; 

м) об осуществлении технологического присоединения к 

электрическим сетям; 

2) в размере до 100 процентов включительно цены договора 

(муниципального контракта) – по распоряжению администрации 

Чернореченского сельсовета; 

3) в размере до 20 процентов включительно цены договора 

(муниципального контракта), если иное не предусмотрено 

федеральным законодательством, - по договорам (муниципальным 

контрактам), не указанным в пунктах 1 и 2 настоящей статьи. 

Статья 7  

Установить, что средства, поступающие во временное 

распоряжение муниципальных учреждений Чернореченского 

сельсовета, учитываются на лицевых счетах, открытых в Управлении 

Федерального казначейства по Новосибирской области, в порядке, 

установленном Федеральным казначейством. 

Статья 8 

1. Установить, что при отсутствии Решения и (или) иного 

нормативного правового акта администрации Чернореченского 

сельсовета, устанавливающих расходные обязательства 

Чернореченского сельсовета, доведение лимитов бюджетных 

обязательств по соответствующим расходам местного бюджета до 

главных распорядителей средств местного бюджета осуществляется 

финансовым органом Чернореченского сельсовета после принятия 

соответствующего Решения и (или) иного нормативного правового 

акта администрации Чернореченского сельсовета. 

2. Установить, что при отсутствии нормативного правового 

акта администрации Чернореченского сельсовета, 

регламентирующего порядок исполнения расходного обязательства 

Чернореченского сельсовета, санкционирование оплаты денежных 

обязательств по нему осуществляется финансовым органом 

Чернореченского сельсовета после принятия соответствующего 

нормативного правового акта администрацией Чернореченского 

сельсовета. 

Статья 9 

1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых в бюджет Искитимского района из местного бюджета 

на 2023 год в сумме 39,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 39,1 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 39,1 тыс. рублей 

2. Утвердить цели предоставления и распределение иных 

межбюджетных трансфертов из местного бюджета в бюджет 

Искитимского района: 

1) на реализацию мероприятий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно таблице 1 приложению 7 к 

настоящему Решению. 

2) на осуществление части своих полномочий по 

организации библиотечного обслуживания населения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно таблице 2 приложения 

7 к настоящему Решению. 

Статья 10 

Установить, что фактический объем расходов местного 

бюджета, для софинансирования которых представляются иные 

межбюджетные трансферты из бюджета района за счет средств 

областного бюджета, определяется соответствующими главными 

распорядителями средств местного бюджета в пределах бюджетных 

ассигнований, утвержденных настоящим Решением, исходя из 

фактически поступившего объема средств на соответствующие цели, 

если иное не предусмотрено областными законами, нормативными 

правовыми актами Правительства Новосибирской области, органов 

исполнительной власти Новосибирской области, а также 

соглашениями, заключенными администрацией  Чернореченского 

сельсовета с администрацией Искитимского района. 

Статья 11 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Чернореченского сельсовета: 

1) на 2023 год в сумме 1 983,6 тыс. рублей; 

2) на 2024 год в сумме 2 141,6 тыс. рублей и на 2025 год в 

сумме 2 521,4 тыс. рублей. 

Статья 12 

 Установить источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 8 к настоящему Решению. 

Статья 13  

Утвердить Программу муниципальных внутренних 

заимствований Чернореченского сельсовета на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 9 к настоящему 

Решению. 



4 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

Статья 14 

1.Установить верхний предел муниципального внутреннего 

долга Чернореченского сельсовета на 1 января 2024 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Чернореченского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 

января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Чернореченского 

сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2026 года в сумме 

0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Чернореченского сельсовета в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

2.Установить предельный объем расходов бюджета 

Чернореченского сельсовета на обслуживание муниципального 

внутреннего долга Чернореченского сельсовета на 2023 год в сумме 

0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 15 

Утвердить Программу муниципальных гарантий 

Чернореченского сельсовета в валюте Российской Федерации на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 

10 к настоящему Решению. 

Статья 16 

 Установить, что остатки средств местного бюджета на 

начало текущего финансового года в объеме, не превышающем 

сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени Чернореченского сельсовета 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, 

могут направляться на увеличение бюджетных ассигнований на 

указанные цели в случае, если бюджетные ассигнования на оплату 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг не предусмотрены настоящим Решением. 

Статья 17 

Установить, что казначейскому сопровождению подлежат: 

1. Авансовые платежи по муниципальным 

контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

заключаемым получателями средств местного бюджета, источником 

финансового обеспечения которых являются средства местного 

бюджета в сумму 50 000,0 тыс. рублей и более; 

2. Авансовые платежи по контрактам (договорам) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым 

исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения 

муниципальных контрактов, предусмотренных пунктом 1 настоящей 

статьи. 

Статья 18 

 Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания 

для внесения в 2023 году изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями 

исполнения местного бюджета и (или) перераспределения 

бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

бюджетных средств местного бюджета: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов в случае создания, 

реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий; 

2) изменение бюджетной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации без изменения целевого 

направления расходования бюджетных средств при изменении 

порядка применения бюджетной классификации; 

  3) перераспределение бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов в целях реализации Указов 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», в части повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

Искитимского района за счет средств федерального и областного 

бюджетов и из федерального и областного бюджетов между видами 

расходов, обусловленное изменением федерального и областного 

законодательства; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов в случае исполнения требований 

об уплате налога, сбора, страховых взносов, решений налоговых 

органов, органов управления государственными внебюджетными 

фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и 

штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение 

правонарушений, постановлений уполномоченных лиц о наложении 

административных штрафов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства  местного бюджета; 

6) увеличение бюджетных ассигнований за счет 

безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в 

объемах и на цели, которые определены соглашениями о 

предоставлении безвозмездных поступлений, заключенными с 

областными органами исполнительной власти, администрацией 

Искитимского района, или физическими и юридическими лицами 

сверх объемов, утвержденных настоящим Решением; 

7) распределение на основании областных правовых актов и 

правовых актов Искитимского района субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного 

бюджета и бюджета Искитимского района за счет средств областного 

бюджета, или безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение, местному бюджету 

сверх объемов, утвержденных настоящим Решением; 

 8) перераспределение бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов 

бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

местного бюджета, на основании соглашений (проектов соглашений) 

с администрацией Искитимского района о предоставлении средств из 

бюджета района за счет средств областного бюджета и (или) 

правового акта, определяющего долю софинансирования расходного 

обязательства из бюджета района за счет средств областного 

бюджета; 

 9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 

назначение, неиспользованных на начало текущего финансового 

года, а также восстановленных в текущем финансовом году; 

10) перераспределение бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, при 

необходимости возврата средств в бюджет района в результате 

нарушения исполнения обязательств, предусмотренных 

соглашениями о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета района за счет средств областного бюджета. 

11) перераспределение бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств 

consultantplus://offline/ref=A9C657FE0ECE561881AAE9276B9EC4C8DA320259FFB2C9DF3E5B7820E11CCA54C6C6180ADA51g4ECG


5  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

Искитимского района за счет средств федерального бюджета и 

средств софинансирования из областного бюджета, а также за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета за счет средств 

федерального бюджета и средств софинансирования из областного 

бюджета и местного бюджета, между разделами, подразделами, 

целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в целях реализации региональных проектов. 

12) перераспределение бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов в целях осуществления выплат 

пособий, компенсаций и иных выплат гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств; 

13) перераспределение бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств местного бюджета в текущем 

финансовом году, в целях исполнения решений администрации 

Чернореченского сельсовета по погашению просроченной 

кредиторской задолженности главного распорядителя местного 

бюджета и (или) находящихся в его ведении муниципальных 

учреждений Чернореченского сельсовета. 

2. Установить, что в ходе исполнения местного бюджета в 

2023 году в соответствии с решениями администрации 

Чернореченского сельсовета в сводную бюджетную роспись 

местного бюджета без внесения изменений в настоящее Решение 

могут быть внесены изменения в случае перераспределения 

бюджетных ассигнований на увеличение бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации Чернореченского сельсовета с 

целью направления бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния 

ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей 

экономики, с профилактикой и устранением последствий 

распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, 

определенные администрацией Чернореченского сельсовета. 

Статья 19  

Данное Решение опубликовать в газете «Вестник 

Чернореченского сельсовета». 

Статья 20 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

Статья 21 

Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по 

бюджету, финансовой и налоговой политике Аракелян В.Г. 

 

 
Председатель Совета депутатов  

Чернореченского сельсовета 

 

_____________          Н.А. Шпак  

Глава Чернореченского сельсовета 

 

         

_________________ Л.Г. Соболева                

 

Уважаемые граждане! 

В целях предупреждения пожаров в жилье: 

1. Никогда не курите в постели. Помните, сигарета и 

алкоголь - активные соучастники пожара. 

2. Будьте осторожны при эксплуатации печного и газового 

отопления. 

3. Не забывайте вовремя очищать от сажи дымоходы. 

4. Не оставляйте топящиеся печи без присмотра, а также не 

поручайте надзор за ними малолетним детям. 

5. Не располагайте топливо и другие горючие материалы на 

предтопочном листе. 

6. Не перекаливайте печь. 

7. Никогда не оставляйте без присмотра включенные 

электроприборы. 

8. Следите за исправностью электропроводки, не 

перегружайте электросеть, не допускайте применения самодельных 

электроприборов и «жучков». 

9. Не закрывайте электролампы и другие светильники 

бумагой и тканями. 

10. Не оставляйте на открытых площадках и во дворах тару 

(емкости, канистры и т.п.) с легковоспламеняющейся жидкостью и 

горючей жидкостью, а также баллоны со сжатыми и сжиженными 

газами. 

11. Не оставляйте детей без присмотра, обучите их 

правилам пользования огнем. 

О соседях, создающих угрозу возникновения пожара, 

сообщайте в ближайшие подразделения пожарной охраны. 

Помните, что пожар легче предупредить, 

чем потушить! 

При возникновении пожара немедленно звоните 

по телефону службы спасения 

«01», «112» 

 

МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ НА ЛЬДУ ВОДОЕМОВ 

 Лед на водоемах – это зона повышенного риска. Ежегодно 

погибает огромное количество людей именно из-за несоблюдения 

правил техники безопасности при нахождении на льду водоемов. 

Среди пострадавших: рыбаки, увлекшиеся подледной рыбалкой, 

дети, которые решили поиграть на льду или покататься по нему на 

коньках, те, кто решил срезать путь и пройти по льду. 

ОСНОВНЫЕ ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОГО 

ПОВЕДЕНИЯ НА ЛЬДУ ВОДОЕМОВ: 

 Выходить на лѐд нужно в светлое время суток; 

 Ступать по нему следует осторожно, обходя все 

подозрительные места; 

 При движении по льду группой нужно соблюдать 

дистанцию между идущими 5-6 метров, не спешить и не 

скапливаться в одном месте; 

 В случае потрескивания льда следует вернуться назад тем 

же путѐм, делая скользящие движения ногами, не отрывая их от 

поверхности льда; 

 Бежать по льду категорически ЗАПРЕЩАЕТСЯ. 

ЗАПРЕЩАЕТСЯ: 

 Выходить на ледяную поверхность водоема, если она 

рыхлая, а кое-где проступает вода; 

 Выходить на лед, если Вы один, и в пределах видимости 

нет никого, кто смог бы прийти Вам на помощь; 

 Проверять толщину ударами ног и клюшками, прыгать и 

бегать по льду. 



6 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

 Идти по льду, засунув руки в карманы. Нести за спиной 

накрепко затянутый рюкзак; 

 Собираться группой на небольшом участке льда; 

 Переходить водоем по неокрепшему льду друг за другом на 

небольшом расстоянии. 

Убедительная просьба родителям: не отпускайте детей 

на лед водоемов (на рыбалку, катание на лыжах и коньках) без 

присмотра. При совместном нахождении на льду водоемов, 

будьте внимательны и наблюдайте за своими детьми! 

МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ В МЕСТАХ ПОДЛЕДНОГО 

ЛОВА РЫБЫ 

Собираясь на подледную рыбалку, нужно брать с собой 

простые спасательные средства («конец Александрова», 

спасательную доску, веревку), которые надо держать под рукой. В 

осенний и весенний сезоны для усиления опоры рядом с лункой надо 

класть принесенную доску. Это повышает безопасность рыбака на 

льду. 

Многолетний опыт осенне-зимне-весенних рыбалок диктует 

такие правила: 

 не пробивать рядом много лунок; 

 не собираться большими группами на одном месте; 

 не пробивать лунки на переправах; 

 не ловить рыбу у промоин, как бы ни был хорош там клев; 

 всегда иметь под рукой прочную веревку длиной 12-15 

метров (на одном конце шнура должен быть закреплѐн груз 400-500 

граммов, на другом – изготовлена петля) или шест длиной 3-5 

метров. 

Эти простые и понятные правила помогут вам 

сохранить жизнь и здоровье. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 № 36 (128) от 18 ноября 2022  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 
Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  
633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

Приложение 1 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  00.12.2022  №  00 

 

Доходы местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

(тыс. рублей)

№
 с

тр
о

к
и

 Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации 

доходов бюджета 

Доходы  

бюджета 

2023 год 

Доходы  

бюджета 

2024 год 

Доходы  

бюджета 

2025 год к
о

д
 

гл
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
а

то
р

а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 

п
о

д
гр

у
п

п
ы

 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 

п
о

д
ст

ат
ь
и

 

к
о

д
 

эл
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а
 

к
о

д
 

ан
ал

и
ти

ч
ес

к

о
й

 г
р
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 000

0 

000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
14 345,8 14 951,9 15 746,5 

2 000 1 01 00 000 00 000

0 

000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
14 331,9 14 938,0 15 732,6 

3 182 1 01 02 000 01 000

0 

110 Налог на доходы физических лиц 
5 000,1 5 289,1 5 535,2 

4 182 1 01 02 010 01 000

0 

110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

5 000,1 5 289,1 5 535,2 

5 000 1 03 00 000 00 000

0 

000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 983,6 2 141,6 2 521,4 

6 100 1 03 02 231 01 000

0 

110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

967,9 1 064,4 1 261,1 

7 100 1 03 02 241 01 000

0 

110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

6,5 6,7 7,6 



8 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

8 100 1 03 02 251 01 000

0 

110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 124,8 1 193,3 1 387,7 

9 100 1 03 02 261 01 000

0 

110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-115,6 -122,8 -135,0 

1

0 

000 1 05 00 000 00 000

0 

000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
536,3 552,4 569,0 

1

1 

182 1 05 03 000 01 000

0 

110 Единый сельскохозяйственный налог 
536,3 552,4 569,0 

1

2 

182 1 05 03 010 01 000

0 

110 Единый сельскохозяйственный налог 
536,3 552,4 569,0 

1

3 

000 1 06 00 000 00 000

0 

000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
6 811,9 6 954,9 7 107,0 

1

4 

182 1 06 01 000 00 000

0 

110 Налог на имущество физических лиц 
861,5 947,7 1 042,4 

1

5 

182 1 06 01 030 10 000

0 

110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  

861,5 947,7 1042,4 

1

6 

000 1 06 00 000 00 000

0 

110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 
5 950,4 6 007,2 6 064,6 

1

7 

182 1 06 06 030 00 000

0 

110 Земельный налог с организаций 
4 179,6 4 236,4 4 293,8 

1

8 

182 1 06 06 033 10 000

0 

110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

4179,6 4236,4 4293,8 

1

9 

182 1 06 06 040 00 000

0 

110 Земельный налог с физических лиц 
1 770,8 1 770,8 1 770,8 

2

0 

182 1 06 06 043 10 000

0 

110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1770,8 1770,8 1770,8 

2

1 

000 1 11 00 000 00 000

0 

000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

13,9 13,9 13,9 

2

2 

556 1 11 05 030 00 000

0 

120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

13,9 13,9 13,9 

2

3 

556 1 11 05 035 10 000

0 

120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений 

субъектов) 

13,9 13,9 13,9 

2 000 2 00 00 000 00 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 530,2 3 606,2 3 457,0 



9  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

4 0 

2

5 

000 2 02 00 000 00 000

0 

000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 530,2 3 606,2 3 457,0 

2

6 

000 2 02 16 000 00 000

0 

150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

6 662,9 3 243,8 3 080,5 

2

7 

556 2 02 16 001 00 000

0 

150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
6 662,9 3 243,8 3 080,5 

2

8 

556 2 02 16 001 10 000

0 

150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

6662,9 3243,8 3080,5 

3

0 

000 2 02 30 000 00 000

0 

150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 349,1 362,4 376,5 

3

1 

556 2 02 30 024 00 000

0 

150 Субвенции на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,1 0,1 0,1 

3

2 

556 2 02 30 024 10 000

0 

150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,1 0,1 0,1 

3

3 

556 2 02 35 118 00 000

0 

150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

349,0 362,3 376,4 

3

4 

556 2 02 35 118 10 000

0 

150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

349,0 362,3 376,4 

3

5 

000 2 02 40 000 00 000

0 

150 Иные межбюджетные трансферты 
518,2 0,0 0,0 

3

6 

556 2 02 49 999 10 000

0 

150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
518,2 0,0 0,0 

ВСЕГО 21 876,0 18 558,1 19 203,5 

 

Приложение 2 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  00.12.2022  №  00 

 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

Наименование вида доходов нормативы отчислений в местный бюджет 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 100,0% 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 100,0% 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 100,0% 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

100,0% 

 

Приложение 3 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  00.12.2022  №  00 

 



10 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 

И 2025 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

Общегосударственные вопросы 01       7 453,0 6 801,3 6 566,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
01 02     991,4 991,4 991,4 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   991,4 991,4 991,4 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   991,4 991,4 991,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 991,4 991,4 991,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99.0.00.03110 120 991,4 991,4 991,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     6 387,5 5 765,8 5 530,8 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   6 387,5 5 765,8 5 530,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110   4 808,6 4 205,7 3 970,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99.0.00.00110 100 4 808,6 4 205,7 3 970,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110 120 4 808,6 4 205,7 3 970,7 

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00190   1 578,8 1 560,0 1 560,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 200 1 260,8 1 260,0 1 260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 240 1 260,8 1 260,0 1 260,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 318,0 300,0 300,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99.0.00.00190 850 318,0 300,0 300,0 

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 



11  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06     39,1 39,1 39,1 

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000   39,1 39,1 39,1 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы 
01 06 99.0.00.00500   39,1 39,1 39,1 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 39,1 39,1 39,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 39,1 39,1 39,1 

Резервные фонды 01 11     30,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   30,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   30,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 30,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 30,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     5,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920   5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0 

Национальная оборона 02       349,0 362,3 376,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     349,0 362,3 376,4 

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000   349,0 362,3 376,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99.0.00.51180 

  

349,0 362,3 376,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 317,2 330,8 344,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов 02 03 99.0.00.51180 120 317,2 330,8 344,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 31,8 31,5 31,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 240 31,8 31,5 31,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       48,5 30,0 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     48,5 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности  на территории Чернореченского 

сельсовета" 

03 10 50.0.00.00000   48,5 30,0 30,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 03 10 50.0.00.02180   48,5 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 200 48,5 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 240 48,5 30,0 30,0 

Национальная экономика 04       1 983,6 2 141,6 2 521,4 



12 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство на 

территории Чернореченского сельсовета " 04 09 52.0.00.00000   1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных 

дорог местного значения на территории поселения  04 09 52.0.01.00000   1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных 

дорог местного значения  04 09 52.0.01.06070   1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 200 1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 240 1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       2 009,9 2 310,0 2 310,0 

Жилищное хозяйство 05 01     5,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000   5,0 10,0 10,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270   5,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 200 5,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 240 5,0 10,0 10,0 

Благоустройство 05 03     2 004,9 2 300,0 2 300,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета" 05 03 58.0.00.00000   2 004,9 2 300,0 2 300,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 
05 03 58.1.00.00000   1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Мероприятие  "Уличное освещение" по благоустройству 

территории поселения 05 03 58.1.00.01000   1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 200 1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 240 1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 
05 03 58.2.00.00000   50,0 100,0 100,0 

Мероприятие "Озеленение" по благоустройству 

территории поселения 
05 03 58.2.00.03000   50,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.2.00.03000 200 50,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.2.00.03000 240 50,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Чернореченского 

сельсовета" 

05 03 58.3.00.00000   200,0 200,0 200,0 

Мероприятие "Организация и содержание мест 

захоронения" по благоустройству территории поселения 05 03 58.3.00.04000   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.3.00.04000 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.3.00.04000 240 200,0 200,0 200,0 



13  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета" 

05 03 58.4.00.00000   255,8 500,0 500,0 

Мероприятие  "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельских поселений"  05 03 58.4.00.05000   255,8 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 200 255,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 240 255,8 500,0 500,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     80,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа " Молодежная политика 

и оздоровление детей на территории Чернореченского 

сельсовета" 
07 07 63.0.00.00000   80,0 80,0 80,0 

Мероприятия по развитию молодежной политики и 

оздоровление детей 07 07 63.0.00.08280   80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 63.0.00.08280 200 80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 63.0.00.08280 240 80,0 80,0 80,0 

Культура, кинематография 08       9 574,0 6 000,0 6 000,0 

Культура 08 01     9 574,0 6 000,0 6 000,0 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Чернореченского 

сельсовета" 
08 01 59.0.00.00000   9 574,0 6 000,0 6 000,0 

Мероприятия  "Сохранение и развитие культуры" на 

территории поселения 08 01 59.0.00.40590   9 104,3 6 000,0 6 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 59.0.00.40590 600 9 104,3 6 000,0 6 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.40590 610 9 104,3 6 000,0 6 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 59.0.00.70510 600 469,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.70510 610 469,7 0,0 0,0 

Социальная политика 10       338,0 338,0 338,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     338,0 338,0 338,0 

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   338,0 338,0 338,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 
10 01 99.0.00.02020   338,0 338,0 338,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 338,0 338,0 338,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам  
10 01 99.0.00.02020 310 338,0 338,0 338,0 

Физическая культура и спорт 11       40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
11 05     40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и 

спорт Чернореченского сельсовета" 11 05 60.0.00.00000   40,0 40,0 40,0 

Мероприятия "Физическая культура и спорт" на 

территории поселения  11 05 60.0.00.01590   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 60.0.00.01590 200 40,0 40,0 40,0 



14 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 60.0.00.01590 240 40,0 40,0 40,0 

Условно-утвержденные расходы 
99       0,0 454,9 941,4 

Условно-утвержденные расходы 
99 99     0,0 454,9 941,4 

Непрограммные направления бюджета 
99 99 99.0.00.00000   0,0 454,9 941,4 

Условно-утвержденные расходы 
99 99 99.0.00.99990   0,0 454,9 941,4 

Условно-утвержденные расходы 
99 99 99.0.00.99990 900 0,0 454,9 941,4 

Условно-утвержденные расходы 
99 99 99.0.00.99990 990 0,0 454,9 941,4 

Итого расходов     
  

  21 876,0 18 558,1 19 203,5 

 

Приложение 4 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  00.12.2022  №  00 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности  на территории 

Чернореченского сельсовета" 50.0.00.00000       48,5 30,0 30,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 50.0.00.02180       48,5 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 50.0.00.02180 200     48,5 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50.0.00.02180 240 03 10 48,5 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

на территории Чернореченского сельсовета " 52.0.00.00000       1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных 

дорог местного значения на территории поселения  52.0.01.00000       1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения  52.0.01.06070       1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 52.0.01.06070 200     1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52.0.01.06070 240 04 09 1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета" 58.0.00.00000       2 004,9 2 300,0 2 300,0 



15  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета" 58.1.00.00000       1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Мероприятие  "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения 58.1.00.01000       1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.1.00.01000 200     1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.1.00.01000 240 05 03 1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 
58.2.00.00000       50,0 100,0 100,0 

Мероприятие "Озеленение" по благоустройству 

территории поселения 58.2.00.03000       50,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.2.00.03000 200     50,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.2.00.03000 240 05 03 50,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Чернореченского 

сельсовета" 
58.3.00.00000       200,0 200,0 200,0 

Мероприятие "Организация и содержание мест 

захоронения" по благоустройству территории 

поселения 

58.3.00.04000       200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.3.00.04000 200     200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.3.00.04000 240 05 03 200,0 200,0 200,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета" 
58.4.00.00000       255,8 500,0 500,0 

Мероприятие  "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельских поселений"  58.4.00.05000       255,8 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.4.00.05000 200     255,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.05000 240 05 03 255,8 500,0 500,0 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории Чернореченского 

сельсовета" 59.0.00.00000       9 574,0 6 000,0 6 000,0 

Мероприятия  "Сохранение и развитие культуры" 

на территории поселения 59.0.00.40590       9 104,3 6 000,0 6 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 59.0.00.40590 600     9 104,3 6 000,0 6 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
59.0.00.40590 610 08 01 9 104,3 6 000,0 6 000,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
59.0.00.70510       469,7 0,0 0,0 



16 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 59.0.00.70510 600     469,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
59.0.00.70510 610 08 01 469,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Физическая культура 

и спорт Чернореченского сельсовета" 60.0.00.00000       40,0 40,0 40,0 

Мероприятия "Физическая культура и спорт" на 

территории поселения  60.0.00.01590       40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 60.0.00.01590 200     40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 60.0.00.01590 240 11 05 40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории 

Чернореченского сельсовета" 63.0.00.00000       80,0 80,0 80,0 

Мероприятия по развитию молодежной политики и 

оздоровление детей 63.0.00.08280       80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 63.0.00.08280 200     80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 63.0.00.08280 240 07 07 80,0 80,0 80,0 

Непрограммные направления бюджета 
99.0.00.00000       8 145,0 7 966,5 8 232,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00110       4 808,6 4 205,7 3 970,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.00110 100     4 808,6 4 205,7 3 970,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.00110 120 01 04 4 808,6 4 205,7 3 970,7 

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.00190       1 578,8 1 560,0 1 560,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00190 200     1 260,8 1 260,0 1 260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00190 240 01 04 1 260,8 1 260,0 1 260,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00190 800     318,0 300,0 300,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.00190 850 01 04 318,0 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 99.0.00.00500       39,1 39,1 39,1 

Межбюджетные трансферты 
99.0.00.00500 500     39,1 39,1 39,1 

Иные межбюджетные трансферты 
99.0.00.00500 540 01 06 39,1 39,1 39,1 

Выполнение других обязательств государства 
99.0.00.00920       5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00920 800 01 13 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.00920 850 01 13 5,0 5,0 5,0 



17  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 99.0.00.02020       338,0 338,0 338,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99.0.00.02020 300     338,0 338,0 338,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам  
99.0.00.02020 310 10 01 338,0 338,0 338,0 

Глава муниципального образования 
99.0.00.03110       991,4 991,4 991,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     991,4 991,4 991,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.03110 120 01 02 991,4 991,4 991,4 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 
99.0.00.08270       5,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.08270 200     5,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.08270 240 05 01 5,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 
99.0.00.20550       30,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.20550 800     30,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
99.0.00.20550 870 01 11 30,0 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99.0.00.51180 

  

    349,0 362,3 376,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.51180 100     317,2 330,8 344,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов 99.0.00.51180 120 02 03 317,2 330,8 344,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.51180 200     31,8 31,5 31,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51180 240 02 03 31,8 31,5 31,5 

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений 99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990       0,0 454,9 941,4 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990 900     0,0 454,9 941,4 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990 990 99 99 0,0 454,9 941,4 

Итого расходов 
21 876,0 18 558,1 19 203,5 

 

 

Приложение 5 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 



18 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  00.12.2022  №  00 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 годов 

 

тыс. рублей 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

администрация Чернореченского 

сельсовета Искитмского района 

Новосибирской области 

556         21 876,0 18 558,1 19 203,5 

Общегосударственные вопросы 556 01       7 453,0 6 801,3 6 566,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

556 01 02     991,4 991,4 991,4 

Непрограммные направления бюджета 556 01 02 99.0.00.00000   991,4 991,4 991,4 

Глава муниципального образования 556 01 02 99.0.00.03110   991,4 991,4 991,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

556 01 02 99.0.00.03110 100 991,4 991,4 991,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

556 01 02 99.0.00.03110 120 991,4 991,4 991,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

556 01 04     6 387,5 5 765,8 5 530,8 

Непрограммные направления бюджета 556 01 04 99.0.00.00000   6 387,5 5 765,8 5 530,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 

(муниципальных) органов 

556 01 04 99.0.00.00110   4 808,6 4 205,7 3 970,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

556 01 04 99.0.00.00110 100 4 808,6 4 205,7 3 970,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

556 01 04 99.0.00.00110 120 4 808,6 4 205,7 3 970,7 

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) 

органов 

556 01 04 99.0.00.00190   1 578,8 1 560,0 1 560,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 01 04 99.0.00.00190 200 1 260,8 1 260,0 1 260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 01 04 99.0.00.00190 240 1 260,8 1 260,0 1 260,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 04 99.0.00.00190 800 318,0 300,0 300,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  556 01 04 99.0.00.00190 850 318,0 300,0 300,0 

Решение вопросов в сфере 

административных правонарушений 
556 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 



19  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

556 01 06     39,1 39,1 39,1 

Непрограммные направления  бюджета 556 01 06 99.0.00.00000   39,1 39,1 39,1 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 
556 01 06 99.0.00.00500   39,1 39,1 39,1 

Межбюджетные трансферты 556 01 06 99.0.00.00500 500 39,1 39,1 39,1 

Иные межбюджетные трансферты 556 01 06 99.0.00.00500 540 39,1 39,1 39,1 

Резервные фонды 556 01 11     30,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 556 01 11 99.0.00.00000   30,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
556 01 11 99.0.00.20550   30,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 11 99.0.00.20550 800 30,0 0,0 0,0 

Резервные средства 556 01 11 99.0.00.20550 870 30,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 556 01 13     5,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 556 01 13 99.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

Выполнение других обязательств 

государства 
556 01 13 99.0.00.00920   5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  556 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0 

Национальная оборона 556 02       349,0 362,3 376,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
556 02 03     349,0 362,3 376,4 

Непрограммные направления  бюджета 556 02 03 99.0.00.00000   349,0 362,3 376,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

556 02 03 99.0.00.51180 

  

349,0 362,3 376,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

556 02 03 99.0.00.51180 100 317,2 330,8 344,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 

(муниципальных органов) органов 

556 02 03 99.0.00.51180 120 317,2 330,8 344,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 02 03 99.0.00.51180 200 31,8 31,5 31,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 02 03 99.0.00.51180 240 31,8 31,5 31,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
556 03       48,5 30,0 30,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

556 03 10     48,5 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности  

на территории Чернореченского 

556 03 10 50.0.00.00000   48,5 30,0 30,0 



20 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

сельсовета" 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

556 03 10 50.0.00.02180   48,5 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 03 10 50.0.00.02180 200 48,5 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 03 10 50.0.00.02180 240 48,5 30,0 30,0 

Национальная экономика 556 04       1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
556 04 09     1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Муниципальная программа 

"Дорожное хозяйство на территории 

Чернореченского сельсовета " 

556 04 09 52.0.00.00000   1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного 

значения на территории поселения  

556 04 09 52.0.01.00000   1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения  
556 04 09 52.0.01.06070   1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 04 09 52.0.01.06070 200 1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 04 09 52.0.01.06070 240 1 983,6 2 141,6 2 521,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 556 05       2 009,9 2 310,0 2 310,0 

Жилищное хозяйство 556 05 01     5,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления расходов 556 05 01 99.0.00.00000   5,0 10,0 10,0 

Иные мероприятия  в области 

жилищного хозяйства 
556 05 01 99.0.00.08270   5,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 01 99.0.00.08270 200 5,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 01 99.0.00.08270 240 5,0 10,0 10,0 

Благоустройство 556 05 03     2 004,9 2 300,0 2 300,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 

556 05 03 58.0.00.00000   2 004,9 2 300,0 2 300,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 

556 05 03 58.1.00.00000   1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Мероприятие  "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения 
556 05 03 58.1.00.01000   1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.1.00.01000 200 1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 03 58.1.00.01000 240 1 499,1 1 500,0 1 500,0 

Подпрограмма "Озеленение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 

556 05 03 58.2.00.00000   50,0 100,0 100,0 

Мероприятие "Озеленение" по 

благоустройству территории поселения 
556 05 03 58.2.00.03000   50,0 100,0 100,0 



21  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.2.00.03000 200 50,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 03 58.2.00.03000 240 50,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Организация и 

содержание мест захоронения" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 

556 05 03 58.3.00.00000   200,0 200,0 200,0 

Мероприятие "Организация и 

содержание мест захоронения" по 

благоустройству территории поселения 

556 05 03 58.3.00.04000   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.3.00.04000 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 03 58.3.00.04000 240 200,0 200,0 200,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 

по благоустройству территории 

сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство 

территории Чернореченского 

сельсовета" 

556 05 03 58.4.00.00000   255,8 500,0 500,0 

Мероприятие  "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельских 

поселений"  

556 05 03 58.4.00.05000   255,8 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.4.00.05000 200 255,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 03 58.4.00.05000 240 255,8 500,0 500,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
556 07 07     80,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа " 

Молодежная политика и оздоровление 

детей на территории Чернореченского 

сельсовета" 

556 07 07 63.0.00.00000   80,0 80,0 80,0 

Мероприятия по развитию молодежной 

политики и оздоровление детей 
556 07 07 63.0.00.08280   80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 07 07 63.0.00.08280 200 80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 07 07 63.0.00.08280 240 80,0 80,0 80,0 

Культура, кинематография 556 08       9 574,0 6 000,0 6 000,0 

Культура 556 08 01     9 574,0 6 000,0 6 000,0 

Муниципальная программа 

"Сохранение и развитие культуры на 

территории Чернореченского 

сельсовета" 

556 08 01 59.0.00.00000   9 574,0 6 000,0 6 000,0 

Мероприятия  "Сохранение и развитие 

культуры" на территории поселения 
556 08 01 59.0.00.40590   9 104,3 6 000,0 6 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

556 08 01 59.0.00.40590 600 9 104,3 6 000,0 6 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 556 08 01 59.0.00.40590 610 9 104,3 6 000,0 6 000,0 

Обеспечение сбалансированности 

местных бюджетов 
556 08 01 59.0.00.70510   469,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

556 08 01 59.0.00.70510 600 469,7 0,0 0,0 



22 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

Субсидии бюджетным учреждениям 556 08 01 59.0.00.70510 610 469,7 0,0 0,0 

Социальная политика 556 10       338,0 338,0 338,0 

Пенсионное обеспечение 556 10 01     338,0 338,0 338,0 

Непрограммные направления бюджета 556 10 01 99.0.00.00000   338,0 338,0 338,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

556 10 01 99.0.00.02020   338,0 338,0 338,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
556 10 01 99.0.00.02020 300 338,0 338,0 338,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам  
556 10 01 99.0.00.02020 310 338,0 338,0 338,0 

Физическая культура и спорт 556 11       40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
556 11 05     40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа 

"Физическая культура и спорт 

Чернореченского сельсовета" 

556 11 05 60.0.00.00000   40,0 40,0 40,0 

Мероприятия "Физическая культура и 

спорт" на территории поселения  
556 11 05 60.0.00.01590   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 11 05 60.0.00.01590 200 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 11 05 60.0.00.01590 240 40,0 40,0 40,0 

Условно-утвержденные расходы 556 99       0,0 454,9 941,4 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99     0,0 454,9 941,4 

Непрограммные направления бюджета 556 99 99 99.0.00.00000   0,0 454,9 941,4 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.0.00.99990   0,0 454,9 941,4 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 454,9 941,4 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 454,9 941,4 

Итого расходов           21 876,0 18 558,1 19 203,5 

 

 

Приложение 6 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  00.12.2022  №  00 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ 

ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Социальная политика 556 10       338,0 338,0 338,0 

Пенсионное обеспечение 556 10 01     338,0 338,0 338,0 

Непрограммные направления бюджета 556 10 01 99.0.00.00000   338,0 338,0 338,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

556 10 01 99.0.00.02020   338,0 338,0 338,0 



23  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
556 10 01 99.0.00.02020 300 338,0 338,0 338,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам  
556 10 01 99.0.00.02020 310 338,0 338,0 338,0 

Итого расходов 338,0 338,0 
338,0 

 

Приложение 7 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  00.12.2022  №  00 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2024 И 2025 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального 

образования 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Искитимский муниципальный район 39,1 39,1 39,1 

Итого 
39,1 39,1 39,1 

 

Приложение 8 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  00.12.2022  №  00 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ  

(тыс. рублей) 

КОД 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи и вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств бюджета 

поселения 
-21 876,0 -18 558,1 -19 203,5 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 
-21 876,0 -18 558,1 -19 203,5 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета  
-21 876,0 -18 558,1 -19 203,5 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 
-21 876,0 -18 558,1 -19 203,5 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 21 876,0 18 558,1 19 203,5 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
21 876,0 18 558,1 19 203,5 



24 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 36 (128) от 18 ноября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 
21 876,0 18 558,1 19 203,5 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 
21 876,0 18 558,1 19 203,5 

ИТОГО 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение 9 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  00.12.2022  №  00 

 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2024 И 2025 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Муниципальные  

внутренние 

заимствования,              

в том числе  

2023 год 2024 год 2025 год 

Объем 
привлечен

ия 

Предельны
е сроки 

погашения 

Объем 
средств, 

направля

емых на 
погашен

ие 

Объем 

привлечения 

Предельны
е сроки 

погашения 

Объем 

средств, 
направляемы

х на 

погашение 

Объем 
привлечен

ия 

Предельные 
сроки 

погашения 

Объем средств, 
направляемых 

на погашение 

0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 

1 

Кредиты, 

привлекаемые 

от кредитных 
организаций 

0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0   0,0 

2 

Кредиты, 

привлекаемые 
от других 

бюджетов 

бюджетной 
системы 

Российской 

Федерации 

0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0   0,0 

 

Приложение 10 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  00.12.2022  №  00 

 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2024 И 2025 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Цель 

гарантирования 

Общий объем гарантий, тыс. рублей 

Категория 

принципалов 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия предоставления и 

исполнения государственных 

гарантий 
2023 год  2024 год  2025 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  - 0,0 0,0 0,0 - 
- - 

  Итого 0,0 0,0 0,0 - - - 

 

 

 


